
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 65 del 
26/03/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: OGGETTO:PRESTAZIONE DI SERVIZI VARI PER I CENTRI STORICI 
CONNESSI ALL’ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “DANZART 
FESTIVAL ”, CHE SI SVOLGERÀ DAL 26 LUGLIO AL 4 AGOSTO 2018 A RAGUSA 
IBLA
CIG:Z27226749E

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso che è intenzione, dell’Amministrazione Comunale organizzare alcuni eventi in occasione dell’estate 
Iblea 2018 rivolti a tutta la cittadinanza e ai turisti presenti nella nostra Città;
che l’Associazione Culturale Sportiva Dilettantistica Maria Taglioni con sede a Ragusa via Sofocle, 11 con 
nota n. 6922 del 18.01.2018, ha proposto al Comune l’organizzazione di DanzArt Festival 2018, giunta alla 
IV Edizione, una grande manifestazione con la danza al centro di un programma culturale e turistico che 
lascia ampio spazio alla valorizzazione dell’arte e del territorio ospitante, incastonata nel barocco di Ragusa  
Ibla,  lezioni,workshop,  concerti  sfilate,  mostre  degustazioni,  spettacoli,  fanno  di  DanzArt  una  grande 
attrattiva, presenze che come dimostrato nelle precedenti Edizioni hanno affollato hotel, strutture ricettive, 
bar, ristoranti, rappresentando un notevole vantaggio economico per gli esercizi commerciali della città. Il  
programma della manifestazione è quello allegato all’istanza, ospite d’eccellenza per questa Edizione, sarà 
Raffaele Paganini, artista di grande fama internazionale, il luogo prescelto è Ragusa Ibla e nello specifico la  
piazza GB. Odierna, la sala San Vincenzo Ferreri, il Giardino Ibleo, dove all’interno verranno allocati dei  
gazebi  dedicati  al  benessere e all’enogastronomia,  un’area più ampia coperta,  sarà  montata nello slargo  
rotondo o pista da ballo, dedicata alla danza, allo sport e all’attività fisica, tutte le aree interagiscono tra di 
loro, la manifestazione si svolgerà dal 26 luglio al 4 agosto dell’anno corrente;
Considerato che trattasi di una manifestazione di respiro nazionale, ormai consolidata negli anni,(siamo alla 
IV edizione);
Considerato che la manifestazione richiama un notevole flusso di appassionati con un importante ritorno 
economico per gli operatori economici locali e che la stessa non potrebbe essere realizzata senza l’intervento 
del Comune;
Rilevata la volontà dell’Amministrazione che ha disposto la collaborazione alla manifestazione DanzArt 
Festival 2018 fino a euro 20.000,00;

Pagina 1/3



Preso  atto che  l’evento  proposto  rientra  tra  gli  obiettivi  dell’Amministrazione  in  quanto  rappresenta 
un’occasione di valorizzazione del Centro Storico e dei siti UNESCO della Città in conformità a quanto  
previsto nelle finalità della L/R61/81;
Vista la Deliberazione Consiliare n.19 del 24.03.17 con la quale è stato approvato il nuovo regolamento di 
contabilità ai sensi dell'artt. 152 del D.Lgs 267/2000; 
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale.n. 32 del 06.07.17 di approvazione del Documento Unico di 
programmazione (D.U.P.) 2017 – 2019;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12.07.17 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2017 
– 2019;
Dare atto che il procedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Vista la  Deliberazione  di  G.M.  n.  49  del  13.02.2018,  con  la  quale  è  stata  approvata  l’applicazione 
dell’avanzo presunto esercizio finanziario 2017 ai sensi degli artt. 187 comma 3 e 163 del D.Lgs. 267/00;
Vista la Deliberazione G.M. n. 79 del 08.03.2018: Variazione P.E.G. 2017 – 2019 esercizio 2018;
Verificato che l’Associazione è esente dalla presentazione DURC (come risulta dalla dichiarazione agli atti),  
e che il Legale Rappresentante dell’Associazione non rientra in nessuno dei casi previsti  dall’art.  80 del  
D.Lgs 50/16 (come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio);
Dare atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il CIG:Z27226749E ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L.136/2010 e successive modifiche;
Vista l’autorizzazione alla spesa a firma del Dirigente del Settore Centri Storici che si allega quale parte  
integrale e sostanziale;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art.53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
Servizi Comunali;
 
 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente richiamate

Organizzare,  in collaborazione con l'Associazione Maria Taglioni con sede a Ragusa in via Sofocle,11 la 
manifestazione DanzArt Festival IV Edizione, dal 26 luglio al 4 agosto 2018 a Ragusa Ibla, e precisamente  
presso la piazza G.B.Odierna, la sala San Vincenzo Ferreri, e il Giardino Ibleo, secondo quanto contenuto  
nella proposta, nota n.  6922 del 18.01.18,  per un importo complessivo di euro 20.000,00 esente IVA in 
quanto la fattispecie rientra nell'art. 15 comma 3 del D.P.R. 633/72;  

Di impegnare la somma complessiva di euro 20.000,00 al cap.2109.7 – Bil. 2018 – Missione 05. Programma 
01.  Titolo  1.  Macroaggregato  03.  3°  Livello  02.  4°  Livello  99.  5°  Livello  999,  dando  atto  che  la  
manifestazione  rientra  nelle  ipotesi  che  hanno  determinato  le  condizioni  dell'applicazione  dell'avanzo 
vincolato di cui alla deliberzione di G.M. n. 49/18;SCADENZA 2018; 

Provvedere con separato atto alla liquidazione di quanto dovuto dietro presentazione di  fattura elettronica, 
esente IVA ( in quanto la fattispecie rientra nell'art. 15 comma 3 del D.P.R. 633/72) intestata al Comune di  
Ragusa, e previa verifica degli adempimenti ENPALS;

Dare atto che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma8, D.Lgs. 267/00;

Nominare il RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto la Sig. Antonietta Graffeo  
del Servizio Sport;

Pagina 2/3



Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del Servizio Gestione  
Sistemi  Informativi  del  Comune  di  Ragusa,  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  Trasparente” 
nell’apposita sottosezione, “Bandi di Gare e Contratti” ai sensi del D.Lgs 33/13.

 

Ragusa,  29/03/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

